vt facilius queas aperire oculos aduersus impetu ful-  
minum, quam in crebros illius affectus intueri.

### DE EODEM EX HERMOGE- nis lib. I. de formis: non procul ab initio.

**E**st aut qui potissimum præter ceteros ad hunc  
modum in eloquentia versatus sit, suamque ora-  
tionem continenter variat, non aliud quispiam, mea  
quidem opinione, quam Demosthenes. Per hunc i-  
gitur & ea quæ apud hunc sunt, dicendum erit scili-  
cer etiam de aliis vniuersis formis orationis. Neque  
verò quisquam vel methodum hanc, vel iudicium re-  
prehendat, priusquam omnia quæ dicenda erunt, co-  
gnorit. Arbitror enim fore, ut aliqui nos mirarentur  
potius propter hanc, ut decet, maximèq; propter per-  
spicuitatem: quam villa reprehensione, hac de causa,  
dignos iudicent: modò ingenium intendere his, quæ  
ordine dicentur, velint. Demosthenem igitur, etiā id  
quod caput erat, in oratione ciuili accuratissimè ver-  
tatum: tamen per omnia genera ubi que penetrare  
misticionibus, neque cum suadet, omnino à iudiciali  
& Panegyrico separare orationem suam: neque cū  
aliud quippiam facit, cetera prætermittente: fortassis  
haud difficulter i; deprehendent, qui eum non ne-  
gligenter tractant. Quibus autem formis orationis,  
velut elementis usus, suam efficerit tales: quæ sanè  
inter se coniunctæ id ei præstant, ut & demonstrati-  
um genus habeat, & cetera genera orationum om-  
nia: id verò perdifficile, mihi certè quidem videtur:  
nihiloque facilius, etiamnum inueniri ea, dicendo  
explicare, perspicueque demonstrare. Nemo enim  
est, qui ante nos (quod ego quidem sciam) in hanc  
usque diem accuratè quicquam hisce de rebus tra-  
didisse videatur. Qui autem attigerunt: perturbatè  
nimisque diffidentes orationi suæ, de his dixerunt.  
Itaque ed fusa apud eos sunt omnia. Nam præter ce-  
tera, etiam i; qui aliquid dicere visi sunt de hoc vi-  
ro: singularis, idque pro virili sua, consideratis, vniuer-  
salium autē parua aut nulla ratione habita (loquor  
autem de ipsa grauitate, de ipsa simplicitate, ceteris  
que formis) de Demosthenem quidem aliquid fortal-  
se nos docent, & eius etiam partibus. Sed de vniuer-  
sa oratione & omni forma, siue in metris, siue in  
poesi, siue in soluta oratione, nos planè indoctos,  
quantum in ipsis fuit, dimiserunt. Ac difficile quidē  
est, ut dixi, & inuenire hanc, & inuenta, non illorum  
more, sed perspicue disertèque tradere: faciendū ta-  
men nobis est periculum, eam secutis viam, quam  
ingressi sumus. Nam Demosthenicæ orationis velut  
elementa, & principia, si accuratè potuerimus, singu-  
la per se & quot sūt ostendere, & qualia &  
quomodo fiant, & que inter se esse mystio sit illorum, &  
quid valeant, hoc illo modo cum miscentur: for-  
tasse de vniuersis orationibus dixerimus. Ac promis-  
sio (ut ipsius oratoris verbis utar) tanta est: res verò  
iam etiam hic sese ostendet: iudex porrò nobis erit  
qui volet. Ea igitur quæ Demosthenicæ oratione  
efficient (si quis rem omnem tanquam unum quid-  
dam audire voluerit) hæc esse aio: perspicuitatē, gran-  
ditatē, pulchritudinē, celeritatē, lenitatē, veritatē, so-  
lertia. Loquor autem de his omnibus tanquam v-  
no, quæque veluti inter se perplexa sint, & alia in  
alia transeant. Talis enim est oratio Demosthenica.

## Demosthenis

EIVSDEM DE EODEM A TOT ATTOT, ПЕРИТО

Ibidem

**I**lluc ergo redeo. Nā cū hæc ita sint, & omnis orationū forma, ex iis quæ suprà dicta sunt, cōstet, exquisitè quidē per omnia, quæ vnius generis propria sint, elaborata oratio, veluti sententia, methodo, dictione, & reliquis, vel difficulter admodum, vel nullo modo potius apud ullum ex veteribus reperiatur. Vtrū eo quòd iis quæ vnicuique formæ propria sūt, abundet, vnum quemque talem vel talem esse contigit. Excipiamus tamen Demosthenē. Nec enim eodem modo quo illi, vna quapiam forma supradictis & ipse superior fuit: sed parte quadam, ac potius forma vna qua cæteri caruerunt, vñus est, comprehēsione, inquam. Cur autem id fecerit: in libro de magnitudine à nobis & comprehēsione dicetur. Sed quod dicebam: hoc, quæ pars est vna de multis aut species formæ vnius, vñā p̄r reliquis vñus, cæteris verò omnibus, cuique pro dignitate tribuit, & alta vehementer & splendida sententiarum methodis quibusdam aut figuris, aut quapiam alia re destruit. Tenuia porro & minuta dum per eadem hæc excitat atque erigit, aliaque singula: eaque miscet non suis, neq; propriis ipsorum partibus, itaque varietate distinguit orationem suam: effecit ut omnia inter se quadrant & totum vnum sit: omnibus formis apud eum inter se implicatis: vt ex vniuersis hisce bonis vñā hæc optima orationis forma sit cōfecta, Demosthenica.

## E I V S D E M D E E O D E M.

**D**Vas res in dictione forensi callidissimas exco-  
gitatuit Demosthenes: vt suum firmamentum,  
tametsi iudicium de eo non fiat, in iudicium addu-  
cas, & aduersarij firmamentū, de quo lis est, eiiciat.  
Hęc igitur ambo facit Demosthenes, itaq; dissimu-  
lauter, vt non sentiatur. Nam cum suū, ipse sibi gra-  
tificans, introducit: necessitatem pretendit. Cum ve-  
rō aduersarij eallidē repudiat: simplicitatem simu-  
lat. Hoc fecit in duabus orationibus, & ea quę est de  
Corona, & in Aristocratea. Nam cum acta in repub.  
& ornamenti sua infert, necessitatem fingit: Quod si  
sinquit) ad ea quę feci & gessi in repub. accessero: se-  
pe de me ipse dicere necesse habeo. Cum autem le-  
ges suffutatur, simplicitatem p̄ se fert, cum ita di-  
cit: Reliquum ergo mihi esse videtur vt leges profe-  
rantur: tanquam à re alienum attingens aduersarij  
firmamentum. Atque iterum in Aristocratea sermo-  
nem de Chersoneso iniicit, qui à causa alienas erat:  
Necessitatem (inquit) est primum omnium ostendere, quid  
tandem illud sit, quod effecit, Chersonesum ut secu-  
rè teneatis. Deinde calliditate vtris, & ciuem Cha-  
ridemum faciens, vt disputationem de legib. ratam  
faciat, subiicit: Videte obsecro, quam simplici &  
æqua oratione sim vsurus, qui in eum ordinem illum  
referam, in quo maximus illi honos habebitur. Quę  
verō ne nobis quidem, qui ciues nati sumus tribuū-  
tur: ea nec illi contra leges arbitror esse cōcedenda.